
Tendrán presente 
de Control, Asesoría Jurídica, U 

A OYESE, C9MUNÍQ 
p,LILJ/

e  

SECRETARIA 
d MUNICIPAL 

CARLOS"1,,CAWILL 
S EC R EtA-10 

sie Decreto Alcaldicio la Direcció 	nistración y Fina as, Dirección 

t

dad de ge tión, Secplan y la se 	 al. 

AL 
NICI 

EGUIL/OS 
AL 

ESE Y ARCHÍVESE 

ler4151 RES FUENZALIDA 
Dy.,--ARICA (S) 

ATF/ATF/CRCG/scv, 
28.11 16.- 

PAL 
2.:003 .1)132/0 MI( "' 	()I 	I 

SECRETARÍA 

-CG 

REPUBLICA DE CHILE 
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA 

DECRETO N° 19.308 	/16 

ARICA, 28 de noviembre de 2016 - 

VISTOS: 

a)  

b)  

c)  

Registro de Correspondencia N°1 1252639 de fecha 24 de noviembre de 2016, de la Secretaría 
Municipal. 
Contrato a Honorarios eritre la iiústre Municipalidad de Arica y don JEAN FIERRE UMBERTO 
EDUARDO FOCHI MORALE •, de fecha 17 de noviembre de 2016 
Las facultades que me onfiere la ley 18 695 "Orgánica Constitucional Municipalidades" y sus 
modificaciones, 

DECRETO: 

APRUEBASE, Contr 
Municipalidad de Anca y don 
denominado "Contribución Ca 
N°s. 12 445 y 16 672 de fechas 2 

to a Honorarios, suscrito con fecha 17 de noviembre de 2016 entre la Ilustre 
EAN FIERRE UMBERTO EDUARDO FOCHI MORALES, de acuerdo al programa 
paño de Sensibilización sobe Discriminación", según Decretos Alcaldicios 
de julio y 05 de octubre de 2016 



REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  

CONTRATO A HONORARIOS ENTRE LA ILUSTRE MUNICIPALIDAD  
DE ARICA Y DON JEAN PIERRE UMBERTO EDUARDO FOCHI MORALES 

En Anca, a 17 NOV 2016 	, entre la ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE 
ARICA, Corporación de Derecho Público, R.U.T. N° 69.010.100-9, representada por 
su Alcalde, don SALVADOR URRUTIA CARDENAS, chileno, casado, Médico 
Cirujano Oftalmólogo, R.U.T. N° 4.738.039-1, ambos con domicilio en Rafael 
Sotomayor N° 415, Arica, y don JEAN PIERRE UMBERTO EDUARDO FOCHI MORALES, 
R.U.T. N° 16.057.119-5, con domicilio en El Arroyan N° 400, Villa El Bosque Azapa, 
Anca, quienes han convenido lo siguiente• 

PRIMERO 

SEGUNDO 

La I. Municipalidad de Arica, debidamente representada y 
en cumplimiento al Decreto Alcaldicio N° 12445 y 16672, de 
fecha 29 de Julio y 05 de Octubre del 2016 y Ordinario N° 
3365, de fecha 20 de Octubre del 2016, de la Dirección de 
Desarrollo Comunitario, vienen en contratar los servicios a 
honorarios, de don JEAN PIERRE UMBERTO EDUARDO FOCHI 
MORALES, por concepto de servicios de filmación y edición 
de video, el que consistirá en hacer entrega de 7 videos con 
temáticas de sensibilización, de acuerdo al programa 
denominado "Contribución Campaña de Sensibilización 
sobre Discliminación". 

El valor total de los honorarios asciende a la suma de 
$ 777.777.- impuesto incluido., por concepto de trabajo 
entregado. 

TERCERO 	El pago se realizará previa presentación de la 
documentación correspondiente y V°B° de la Dirección de 
Desarrollo Comunitario de la Ilustre Municipalidad de Arica. 

CUARTO 	 La fiscalización y control del cumplimiento del servicio, estará 
a cargo de la Dirección de Desarrollo Comunitario. 

QUINTO 	 Para todos los efectos legales de este Instrumento, las partes 
fijan su domicilio en la ciudad de Arica y prorrogan 
competencia para ante sus Tribunales de Justicia. 

SEXTO 
	

La personería de don SALVADOR URRUTIA CARDENAS, emana 
del Decreto Alcaldicio N° 9074, de fecha 06 de Diciembre de 
2012. 

SEPTIMO 
	

El presente contrato se redacta en 6 ejemplares, quedando 
uno en poder del Interesado y los restantes en la I. 
Municipalidad de Anca. 

Y IV 
JEAN PIERRE UMBERTO EDUARDO FOCHI MORALES 

R.U.T. 16.057.119-5 

SUC/ATF/C/emc. 
08/11/201A 


	Page 1
	Page 2

